
RESOLUÇÃO Nº 09/2000 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
15/03/2000, tendo em vista o constante no processo nº 23078.033577/99-11 onde 
RICARDO DE ALMEIDA CASTILLO interpõe recurso de nulidade do Concurso 
Público para o provimento de cargo de Professor Assistente do Departamento de 
Desporto da Escola de Educação Física, área de conhecimento Natação, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
conceder vista do presente processo ao Conselheiro MAURÍCIO ALVES DA COSTA 
pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar de 16 de março de 2000. 

 
 

Porto Alegre, 15 de março de 2000. 
 
 

( o original encontra-se assinado) 
WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora.  


